
 

Diário Oficial 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO 

BRASIL 

Imprensa Nacional  
 

BRASÍLIA - DF 

Nº 103- DOU de 02/06/21 - Seção 1 - p. 90 
 
 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 
GABINETE DO MINISTRO 

 
PORTARIA GM/MS Nº 1.120, DE 1º DE JUNHO DE 2021 

 
Publica lista de desabilitação de propostas do componente Ampliação de Unidade Básica de Saúde habilitadas no ano de 
2013, por não cumprimento de prazo de execução e conclusão das obras. 
 
O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo único do 
art. 87 da Constituição Federal, e 
Considerando o art. 703 da Seção III - Do Componente Construção do Programa de Requalificação de Unidades Básicas 
de Saúde (UBS) - do Capítulo II do Título VII da Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, que 
consolida as normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações e os serviços de saúde 
do Sistema Único de Saúde; 
Considerando o Título VII, Capítulo II, Seção IV - Do Componente Ampliação do Programa de Requalificação de Unidades 
Básicas de Saúde (UBS) - da Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, que consolida as 
normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações e os serviços de saúde do Sistema 
Único de Saúde; 
Considerando o Título IX - Do financiamento fundo a fundo para execução de obras - da Portaria de Consolidação GM/MS 
nº 6, de 28 de setembro de 2017, que consolida as normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais 
para as ações e os serviços de saúde do Sistema Único de Saúde, resolve: 
 
Art. 1º Fica publicada a Portaria de desabilitação de propostas do componente Ampliação de Unidade Básica de Saúde 
habilitadas no ano de 2013, constantes no Anexo a esta Portaria, em decorrência do não cumprimento de prazo para 
execução, conforme normativa vigente. 
 
Art. 2º Nos termos do art. 1.117 da Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017 e conforme 
preconizado nas Portarias de habilitação, os entes federativos que tiveram suas propostas desabilitadas estarão sujeitos à 
devolução dos recursos financeiros ao Fundo Nacional de Saúde, acrescidos da correção monetária prevista em lei, 
observado o regular processo administrativo. 
Parágrafo único. Os procedimentos administrativos para devolução dos recursos financeiros estão disponibilizados no 
portal do Ministério da Saúde, disponível no sítio eletrônico https://portalfns.saude.gov.br/emissao-de-gru/ 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MARCELO ANTÔNIO CARTAXO QUEIROGA LOPES 
 
ANEXO 
DESABILITAÇÃO DE 165 PROPOSTAS DE AMPLIAÇÃO DE UBS 

UF Município IBGE 
Tipo de 
Obra 

Nº Proposta 

Nº 
Portaria 
de 
Habilitaçã
o 

Data 
Portaria 
de 
Habilitaçã
o 

Tipo de 
Recurso 

Motivo da 
Desabilitaç
ão 

Valor da 
Proposta 

Valor 
Total 
Pago 

AL IBATEGUARA 
27030
0 

Ampliaçã
o UBS 

112606580001130
03 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
165.000,0
0 

R$ 
33.000,00 

AL RIO LARGO 
27077
0 

Ampliaçã
o UBS 

116153190001130
01 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment

R$ 
95.670,00 

R$ 
19.134,00 



 

o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

AL RIO LARGO 
27077
0 

Ampliaçã
o UBS 

116153190001130
10 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
82.500,00 

R$ 
16.500,00 

AL 
SANTA LUZIA DO 
NORTE 

27079
0 

Ampliaçã
o UBS 

096649640001130
01 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
89.400,00 

R$ 
89.400,00 

AL 
SANTA LUZIA DO 
NORTE 

27079
0 

Ampliaçã
o UBS 

096649640001130
02 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
113.700,0
0 

R$ 
113.700,0
0 

A
M 

ITACOATIARA 
13019
0 

Ampliaçã
o UBS 

136394690001130
10 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
71.760,00 

R$ 
71.760,00 

A
M 

SANTA ISABEL DO 
RIO NEGRO 

13036
0 

Ampliaçã
o UBS 

129756680001130
01 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
166.080,0
0 

R$ 
166.080,0
0 

BA CANARANA 
29062
0 

Ampliaçã
o UBS 

114575340001130
02 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
60.300,00 

R$ 
12.060,00 

BA CANARANA 
29062
0 

Ampliaçã
o UBS 

114575340001130
05 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
51.750,00 

R$ 
10.350,00 

BA CONDE 
29086
0 

Ampliaçã
o UBS 

114988350001130
04 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
104.400,0
0 

R$ 
20.880,00 

BA CONDE 
29086
0 

Ampliaçã
o UBS 

114988350001130
03 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
66.900,00 

R$ 
66.900,00 

BA JUAZEIRO 29184 Ampliaçã 111456150001130 1381 09/07/201 Program Não R$ R$ 



 

0 o UBS 17 3 a cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

63.900,00 12.780,00 

BA LAJE 
29188
0 

Ampliaçã
o UBS 

117147990001130
03 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
54.225,00 

R$ 
10.845,00 

BA LAJE 
29188
0 

Ampliaçã
o UBS 

117147990001130
06 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
55.050,00 

R$ 
11.010,00 

BA MURITIBA 
29223
0 

Ampliaçã
o UBS 

114532330001130
02 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
54.435,00 

R$ 
54.435,00 

BA PIRITIBA 
29248
0 

Ampliaçã
o UBS 

114121640001130
09 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
57.000,00 

R$ 
11.400,00 

BA PIRITIBA 
29248
0 

Ampliaçã
o UBS 

114121640001130
08 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
51.150,00 

R$ 
10.230,00 

BA QUIJINGUE 
29259
0 

Ampliaçã
o UBS 

104116560001130
08 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
145.350,0
0 

R$ 
29.070,00 

BA QUIJINGUE 
29259
0 

Ampliaçã
o UBS 

104116560001130
01 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
142.500,0
0 

R$ 
28.500,00 

BA QUIJINGUE 
29259
0 

Ampliaçã
o UBS 

104116560001130
07 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
119.160,0
0 

R$ 
23.832,00 

BA 
TEIXEIRA DE 
FREITAS 

29313
5 

Ampliaçã
o UBS 

138438960001130
17 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
106.650,0
0 

R$ 
21.330,00 



 

BA 
TEIXEIRA DE 
FREITAS 

29313
5 

Ampliaçã
o UBS 

138438960001130
20 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
57.240,00 

R$ 
11.448,00 

BA 
TEIXEIRA DE 
FREITAS 

29313
5 

Ampliaçã
o UBS 

138438960001130
19 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
60.750,00 

R$ 
12.150,00 

BA TREMEDAL 
29318
0 

Ampliaçã
o UBS 

113185430001130
05 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
249.750,0
0 

R$ 
49.950,00 

BA UBAITABA 
29322
0 

Ampliaçã
o UBS 

114186720001130
03 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
88.800,00 

R$ 
88.800,00 

BA URUÇUCA 
29327
0 

Ampliaçã
o UBS 

105403610001130
01 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
210.270,0
0 

R$ 
210.270,0
0 

CE ALTO SANTO 
23007
0 

Ampliaçã
o UBS 

120413680001130
03 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
114.900,0
0 

R$ 
22.980,00 

CE ALTO SANTO 
23007
0 

Ampliaçã
o UBS 

120413680001130
01 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
132.600,0
0 

R$ 
26.520,00 

CE BATURITÉ 
23021
0 

Ampliaçã
o UBS 

102410720001130
10 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
81.675,00 

R$ 
81.675,00 

CE BATURITÉ 
23021
0 

Ampliaçã
o UBS 

102410720001130
21 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
104.670,0
0 

R$ 
104.670,0
0 

CE JARDIM 
23071
0 

Ampliaçã
o UBS 

113469160001130
10 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 

R$ 
93.420,00 

R$ 
93.420,00 



 

da obra. 

CE JARDIM 
23071
0 

Ampliaçã
o UBS 

113469160001130
04 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
141.375,0
0 

R$ 
28.275,00 

CE 
JUAZEIRO DO 
NORTE 

23073
0 

Ampliaçã
o UBS 

114220730001130
10 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
195.660,0
0 

R$ 
39.132,00 

ES ECOPORANGA 
32021
0 

Ampliaçã
o UBS 

147984790001130
07 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
125.370,0
0 

R$ 
25.074,00 

ES ECOPORANGA 
32021
0 

Ampliaçã
o UBS 

147984790001130
04 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
68.700,00 

R$ 
13.740,00 

ES ECOPORANGA 
32021
0 

Ampliaçã
o UBS 

147984790001130
05 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
129.000,0
0 

R$ 
25.800,00 

G
O 

ANÁPOLIS 
52011
0 

Ampliaçã
o UBS 

061698810001130
02 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
102.450,0
0 

R$ 
20.490,00 

G
O 

GOIÂNIA 
52087
0 

Ampliaçã
o UBS 

376233520001130
01 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
105.225,0
0 

R$ 
21.045,00 

G
O 

MINAÇU 
52130
8 

Ampliaçã
o UBS 

105891860001130
02 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
167.580,0
0 

R$ 
167.580,0
0 

G
O 

MUTUNÓPOLIS 
52141
0 

Ampliaçã
o UBS 

114702700001130
01 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
211.725,0
0 

R$ 
211.725,0
0 

G
O 

SANTA 
TEREZINHA DE 
GOIÁS 

52197
0 

Ampliaçã
o UBS 

118991050001130
05 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 

R$ 
54.000,00 

R$ 
10.800,00 



 

conclusão 
da obra. 

G
O 

SANTO ANTÔNIO 
DO DESCOBERTO 

52197
5 

Ampliaçã
o UBS 

074291900001130
14 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
57.000,00 

R$ 
11.400,00 

G
O 

SANTO ANTÔNIO 
DO DESCOBERTO 

52197
5 

Ampliaçã
o UBS 

074291900001130
11 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
67.500,00 

R$ 
13.500,00 

M
A 

CAROLINA 
21028
0 

Ampliaçã
o UBS 

121575430001130
08 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
118.350,0
0 

R$ 
118.350,0
0 

M
A 

CAROLINA 
21028
0 

Ampliaçã
o UBS 

121575430001130
10 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
95.700,00 

R$ 
95.700,00 

M
A 

COELHO NETO 
21034
0 

Ampliaçã
o UBS 

107479440001130
06 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
127.500,0
0 

R$ 
127.500,0
0 

M
A 

CONCEIÇÃO DO 
LAGO-AÇU 

21035
5 

Ampliaçã
o UBS 

137922030001130
03 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
161.250,0
0 

R$ 
32.250,00 

M
A 

CONCEIÇÃO DO 
LAGO-AÇU 

21035
5 

Ampliaçã
o UBS 

137922030001130
04 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
170.400,0
0 

R$ 
34.080,00 

M
A 

CURURUPU 
21037
0 

Ampliaçã
o UBS 

113957300001130
19 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
109.200,0
0 

R$ 
21.840,00 

M
A 

CURURUPU 
21037
0 

Ampliaçã
o UBS 

113957300001130
20 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
115.950,0
0 

R$ 
23.190,00 

M
A 

CURURUPU 
21037
0 

Ampliaçã
o UBS 

113957300001130
17 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 

R$ 
109.050,0
0 

R$ 
21.810,00 



 

para 
conclusão 
da obra. 

M
A 

ESPERANTINÓPO
LIS 

21040
0 

Ampliaçã
o UBS 

113382240001130
05 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
143.850,0
0 

R$ 
143.850,0
0 

M
A 

ESPERANTINÓPO
LIS 

21040
0 

Ampliaçã
o UBS 

113382240001130
03 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
144.510,0
0 

R$ 
144.510,0
0 

M
A 

ESPERANTINÓPO
LIS 

21040
0 

Ampliaçã
o UBS 

113382240001130
06 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
141.450,0
0 

R$ 
141.450,0
0 

M
A 

FERNANDO 
FALCÃO 

21040
8 

Ampliaçã
o UBS 

111635770001130
17 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
224.700,0
0 

R$ 
44.940,00 

M
A 

FORMOSA DA 
SERRA NEGRA 

21040
9 

Ampliaçã
o UBS 

121252110001130
22 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
145.350,0
0 

R$ 
145.350,0
0 

M
A 

ITAPECURU MIRIM 
21054
0 

Ampliaçã
o UBS 

111299380001130
12 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
75.000,00 

R$ 
75.000,00 

M
A 

ITAPECURU MIRIM 
21054
0 

Ampliaçã
o UBS 

111299380001130
11 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
108.330,0
0 

R$ 
108.330,0
0 

M
A 

ITAPECURU MIRIM 
21054
0 

Ampliaçã
o UBS 

111299380001130
09 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
69.195,00 

R$ 
69.195,00 

M
A 

ITAPECURU MIRIM 
21054
0 

Ampliaçã
o UBS 

111299380001130
08 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
95.700,00 

R$ 
95.700,00 

M
A 

MORROS 
21071
0 

Ampliaçã
o UBS 

114715150001130
03 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment

R$ 
100.050,0

R$ 
100.050,0



 

o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

0 0 

M
A 

PALMEIRÂNDIA 
21076
0 

Ampliaçã
o UBS 

120065170001130
05 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
118.800,0
0 

R$ 
118.800,0
0 

M
A 

PALMEIRÂNDIA 
21076
0 

Ampliaçã
o UBS 

120065170001130
06 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
126.300,0
0 

R$ 
126.300,0
0 

M
A 

PIO XII 
21087
0 

Ampliaçã
o UBS 

975229720001130
03 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
111.300,0
0 

R$ 
111.300,0
0 

M
A 

PIO XII 
21087
0 

Ampliaçã
o UBS 

975229720001130
04 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
71.250,00 

R$ 
14.250,00 

M
A 

PIO XII 
21087
0 

Ampliaçã
o UBS 

975229720001130
08 

1381 
09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
90.300,00 

R$ 
18.060,00 

M
A 

SANTA QUITÉRIA 
DO MARANHÃO 

21101
0 

Ampliaçã
o UBS 

138511790001130
04 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
117.300,0
0 

R$ 
117.300,0
0 

M
A 

SANTA QUITÉRIA 
DO MARANHÃO 

21101
0 

Ampliaçã
o UBS 

138511790001130
03 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
116.550,0
0 

R$ 
116.550,0
0 

M
A 

SANTA QUITÉRIA 
DO MARANHÃO 

21101
0 

Ampliaçã
o UBS 

138511790001130
01 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
109.515,0
0 

R$ 
109.515,0
0 

M
A 

SANTA QUITÉRIA 
DO MARANHÃO 

21101
0 

Ampliaçã
o UBS 

138511790001130
05 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
88.200,00 

R$ 
88.200,00 

M SÃO BENEDITO 21104 Ampliaçã 140164820001130 2154 26/09/201 Program Não R$ R$ 



 

A DO RIO PRETO 0 o UBS 04 3 a cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

131.400,0
0 

131.400,0
0 

M
A 

SÃO BENEDITO 
DO RIO PRETO 

21104
0 

Ampliaçã
o UBS 

140164820001130
03 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
114.300,0
0 

R$ 
114.300,0
0 

M
A 

SÃO BENEDITO 
DO RIO PRETO 

21104
0 

Ampliaçã
o UBS 

140164820001130
02 

2154 
26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
94.050,00 

R$ 
94.050,00 

PORTARIA GM/MS Nº 1.120, DE 1º DE JUNHO DE 2021 

MA SÃO BENTO 
21105
0 

Ampliaçã
o UBS 

1141818400011301
3 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
179.400,0
0 

R$ 
179.400,0
0 

MA 
SÃO JOÃO DO 
PARAÍSO 

21110
5 

Ampliaçã
o UBS 

1458810100011301
5 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
117.750,0
0 

R$ 
117.750,0
0 

MA 
SÃO LUÍS 
GONZAGA DO 
MARANHÃO 

21114
0 

Ampliaçã
o UBS 

1146257200011300
4 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
72.885,00 

R$ 
72.885,00 

MA 
SÃO LUÍS 
GONZAGA DO 
MARANHÃO 

21114
0 

Ampliaçã
o UBS 

1146257200011300
5 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
115.065,0
0 

R$ 
115.065,0
0 

MA 
SÃO LUÍS 
GONZAGA DO 
MARANHÃO 

21114
0 

Ampliaçã
o UBS 

1146257200011300
7 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
103.125,0
0 

R$ 
103.125,0
0 

MA SÍTIO NOVO 
21118
0 

Ampliaçã
o UBS 

1391166200011300
9 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
228.300,0
0 

R$ 
228.300,0
0 

MA TURILÂNDIA 
21124
5 

Ampliaçã
o UBS 

1393758400011300
6 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
95.250,00 

R$ 
95.250,00 



 

MA TURILÂNDIA 
21124
5 

Ampliaçã
o UBS 

1393758400011300
5 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
114.450,0
0 

R$ 
114.450,0
0 

MA TURILÂNDIA 
21124
5 

Ampliaçã
o UBS 

1393758400011300
4 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
178.800,0
0 

R$ 
178.800,0
0 

MA TURILÂNDIA 
21124
5 

Ampliaçã
o UBS 

1393758400011300
3 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
123.870,0
0 

R$ 
123.870,0
0 

M
G 

BICAS 
31069
0 

Ampliaçã
o UBS 

1166883100011300
1 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
57.525,00 

R$ 
57.525,00 

M
G 

BICAS 
31069
0 

Ampliaçã
o UBS 

1166883100011300
2 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
84.000,00 

R$ 
16.800,00 

M
G 

COROMANDEL 
31193
0 

Ampliaçã
o UBS 

1215730700011300
4 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
199.830,0
0 

R$ 
199.830,0
0 

M
G 

CRISÓLITA 
31201
5 

Ampliaçã
o UBS 

1244107200011300
1 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
150.900,0
0 

R$ 
150.900,0
0 

M
G 

DELFINÓPOLIS 
31212
0 

Ampliaçã
o UBS 

1190172900011300
2 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
59.850,00 

R$ 
59.850,00 

M
G 

DELFINÓPOLIS 
31212
0 

Ampliaçã
o UBS 

1190172900011300
1 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
59.400,00 

R$ 
59.400,00 

M
G 

JANUÁRIA 
31352
0 

Ampliaçã
o UBS 

1337436700011300
3 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
77.190,00 

R$ 
15.438,00 



 

M
G 

JANUÁRIA 
31352
0 

Ampliaçã
o UBS 

1337436700011300
6 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
60.000,00 

R$ 
60.000,00 

M
G 

JOAÍMA 
31360
0 

Ampliaçã
o UBS 

1355258100011300
4 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
131.700,0
0 

R$ 
26.340,00 

M
G 

JOAÍMA 
31360
0 

Ampliaçã
o UBS 

1355258100011300
1 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
116.700,0
0 

R$ 
23.340,00 

M
G 

JOAÍMA 
31360
0 

Ampliaçã
o UBS 

1355258100011300
3 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
121.800,0
0 

R$ 
24.360,00 

M
G 

SANTA ROSA 
DA SERRA 

31597
0 

Ampliaçã
o UBS 

1130382100011300
3 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
108.300,0
0 

R$ 
108.300,0
0 

M
G 

SILVEIRÂNIA 
31673
0 

Ampliaçã
o UBS 

1353691500011300
1 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
116.400,0
0 

R$ 
23.280,00 

MS 
CAMPO 
GRANDE 

50027
0 

Ampliaçã
o UBS 

1122856400011303
6 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
94.350,00 

R$ 
18.870,00 

MS PARANHOS 
50063
5 

Ampliaçã
o UBS 

1186471300011300
3 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
109.455,0
0 

R$ 
21.891,00 

MS PARANHOS 
50063
5 

Ampliaçã
o UBS 

1186471300011300
4 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
103.200,0
0 

R$ 
20.640,00 

PA 
CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA 

15027
0 

Ampliaçã
o UBS 

0507040400021301
0 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
93.900,00 

R$ 
18.780,00 



 

PA MUANÁ 
15049
0 

Ampliaçã
o UBS 

1143832600011301
6 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
99.750,00 

R$ 
99.750,00 

PA MUANÁ 
15049
0 

Ampliaçã
o UBS 

1143832600011302
0 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
99.300,00 

R$ 
99.300,00 

PA MUANÁ 
15049
0 

Ampliaçã
o UBS 

1143832600011301
8 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
99.750,00 

R$ 
19.950,00 

PA MUANÁ 
15049
0 

Ampliaçã
o UBS 

1143832600011300
8 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
198.300,0
0 

R$ 
198.300,0
0 

PA MUANÁ 
15049
0 

Ampliaçã
o UBS 

1143832600011300
1 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
199.800,0
0 

R$ 
199.800,0
0 

PA MUANÁ 
15049
0 

Ampliaçã
o UBS 

1143832600011302
1 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
98.550,00 

R$ 
98.550,00 

PA MUANÁ 
15049
0 

Ampliaçã
o UBS 

1143832600011302
2 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
100.650,0
0 

R$ 
20.130,00 

PA 
OEIRAS DO 
PARÁ 

15052
0 

Ampliaçã
o UBS 

1252751600011300
9 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
149.700,0
0 

R$ 
149.700,0
0 

PA 
OEIRAS DO 
PARÁ 

15052
0 

Ampliaçã
o UBS 

1252751600011300
5 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
156.375,0
0 

R$ 
156.375,0
0 

PB 
JUAREZ 
TÁVORA 

25076
0 

Ampliaçã
o UBS 

1190859400011300
1 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
61.200,00 

R$ 
12.240,00 



 

PB 
JUAREZ 
TÁVORA 

25076
0 

Ampliaçã
o UBS 

1190859400011300
3 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
121.200,0
0 

R$ 
24.240,00 

PB 
SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

25144
0 

Ampliaçã
o UBS 

1141860600011300
1 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
58.500,00 

R$ 
11.700,00 

PE 
SÃO 
LOURENÇO DA 
MATA 

26137
0 

Ampliaçã
o UBS 

1225776500011300
2 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
53.670,00 

R$ 
10.734,00 

PE 
SÃO 
LOURENÇO DA 
MATA 

26137
0 

Ampliaçã
o UBS 

1225776500011300
3 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
81.300,00 

R$ 
16.260,00 

PE 
SÃO 
LOURENÇO DA 
MATA 

26137
0 

Ampliaçã
o UBS 

1225776500011300
5 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
120.840,0
0 

R$ 
24.168,00 

PI 
CRISTALÂNDIA 
DO PIAUÍ 

22030
0 

Ampliaçã
o UBS 

1131967500011300
2 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
71.400,00 

R$ 
14.280,00 

PI 
DOM 
INOCÊNCIO 

22034
5 

Ampliaçã
o UBS 

1192340900011300
7 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
192.750,0
0 

R$ 
192.750,0
0 

PI LUZILÂNDIA 
22058
0 

Ampliaçã
o UBS 

1172291900011300
3 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
106.650,0
0 

R$ 
106.650,0
0 

PI 
MONSENHOR 
GIL 

22064
0 

Ampliaçã
o UBS 

1198014000011300
2 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
103.860,0
0 

R$ 
103.860,0
0 

PI 
MONSENHOR 
GIL 

22064
0 

Ampliaçã
o UBS 

1198014000011300
5 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
106.500,0
0 

R$ 
106.500,0
0 



 

PI 
MONSENHOR 
GIL 

22064
0 

Ampliaçã
o UBS 

1198014000011300
4 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
84.000,00 

R$ 
84.000,00 

PI 
MURICI DOS 
PORTELAS 

22066
9 

Ampliaçã
o UBS 

1194996600011300
3 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
212.940,0
0 

R$ 
212.940,0
0 

PI 
PASSAGEM 
FRANCA DO 
PIAUÍ 

22077
5 

Ampliaçã
o UBS 

1189128300011300
2 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
182.550,0
0 

R$ 
182.550,0
0 

PI 
PASSAGEM 
FRANCA DO 
PIAUÍ 

22077
5 

Ampliaçã
o UBS 

1189128300011300
4 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
202.500,0
0 

R$ 
202.500,0
0 

PI 
SANTO 
ANTÔNIO DE 
LISBOA 

22094
0 

Ampliaçã
o UBS 

1140845300011300
2 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
236.700,0
0 

R$ 
236.700,0
0 

PI 
SANTO 
ANTÔNIO DE 
LISBOA 

22094
0 

Ampliaçã
o UBS 

1140845300011300
3 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
169.650,0
0 

R$ 
169.650,0
0 

PI 
SÃO FÉLIX DO 
PIAUÍ 

22096
0 

Ampliaçã
o UBS 

1192638000011300
2 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
100.950,0
0 

R$ 
20.190,00 

PI 
SÃO JOSÉ DO 
PIAUÍ 

22102
0 

Ampliaçã
o UBS 

1128923000011300
3 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
141.000,0
0 

R$ 
141.000,0
0 

PI URUÇUÍ 
22112
0 

Ampliaçã
o UBS 

1157121200011300
9 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
149.850,0
0 

R$ 
29.970,00 

PI URUÇUÍ 
22112
0 

Ampliaçã
o UBS 

1157121200011300
4 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
122.850,0
0 

R$ 
24.570,00 



 

PI URUÇUÍ 
22112
0 

Ampliaçã
o UBS 

1157121200011300
5 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
122.850,0
0 

R$ 
24.570,00 

PI URUÇUÍ 
22112
0 

Ampliaçã
o UBS 

1157121200011301
0 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
137.100,0
0 

R$ 
27.420,00 

PR 
BANDEIRANTE
S 

41024
0 

Ampliaçã
o UBS 

0952075600011300
4 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
121.725,0
0 

R$ 
121.725,0
0 

PORTARIA GM/MS Nº 1.120, DE 1º DE JUNHO DE 2021 

PR 
GUARAQUEÇAB
A 

41095
0 

Ampliaçã
o UBS 

0951179500011300
2 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
249.990,0
0 

R$ 
249.990,0
0 

PR ORTIGUEIRA 
41173
0 

Ampliaçã
o UBS 

0932461500011300
4 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
151.950,0
0 

R$ 
30.390,00 

PR PALMITAL 
41178
0 

Ampliaçã
o UBS 

0929059000011300
1 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
71.370,00 

R$ 
14.274,00 

PR 
PRUDENTÓPOLI
S 

41206
0 

Ampliaçã
o UBS 

1044447600011300
4 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
131.445,0
0 

R$ 
131.445,0
0 

PR 
PRUDENTÓPOLI
S 

41206
0 

Ampliaçã
o UBS 

1044447600011300
8 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
110.220,0
0 

R$ 
110.220,0
0 

PR 
PRUDENTÓPOLI
S 

41206
0 

Ampliaçã
o UBS 

1044447600011300
2 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
119.610,0
0 

R$ 
119.610,0
0 

PR TIBAGI 
41275
0 

Ampliaçã
o UBS 

0927710900011300
7 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 

R$ 
131.385,0
0 

R$ 
131.385,0
0 



 

da obra. 

PR TIBAGI 
41275
0 

Ampliaçã
o UBS 

0927710900011300
2 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
131.385,0
0 

R$ 
131.385,0
0 

RJ 
ANGRA DOS 
REIS 

33001
0 

Ampliaçã
o UBS 

3915702900011300
1 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
54.300,00 

R$ 
10.860,00 

RJ ITAGUAÍ 
33020
0 

Ampliaçã
o UBS 

1185552400011300
1 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
200.700,0
0 

R$ 
40.140,00 

RJ 
SÃO JOÃO DA 
BARRA 

33050
0 

Ampliaçã
o UBS 

0454378300011300
4 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
72.300,00 

R$ 
72.300,00 

RJ SAPUCAIA 
33054
0 

Ampliaçã
o UBS 

0291195300011300
4 

266
5 

06/11/201
3 

Emenda 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
198.150,0
0 

R$ 
39.630,00 

RN 
CORONEL JOÃO 
PESSOA 

24029
0 

Ampliaçã
o UBS 

0835547100021300
1 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
166.815,0
0 

R$ 
166.815,0
0 

RN 
RAFAEL 
FERNANDES 

24105
0 

Ampliaçã
o UBS 

1181454000011301
5 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
125.475,0
0 

R$ 
125.475,0
0 

RN 
TENENTE 
LAURENTINO 
CRUZ 

24141
5 

Ampliaçã
o UBS 

1223341200011300
7 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
93.975,00 

R$ 
93.975,00 

RN 
TENENTE 
LAURENTINO 
CRUZ 

24141
5 

Ampliaçã
o UBS 

1223341200011300
5 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
87.660,00 

R$ 
87.660,00 

R
O 

GUAJARÁ-MIRIM 
11001
0 

Ampliaçã
o UBS 

0589363100021300
6 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 

R$ 
189.165,0
0 

R$ 
189.165,0
0 



 

da obra. 

R
O 

JARU 
11001
1 

Ampliaçã
o UBS 

0427923800031300
7 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
127.800,0
0 

R$ 
127.800,0
0 

R
O 

PRESIDENTE 
MÉDICI 

11002
5 

Ampliaçã
o UBS 

0846032600011301
0 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
89.475,00 

R$ 
89.475,00 

R
O 

ALVORADA 
D'OESTE 

11003
4 

Ampliaçã
o UBS 

1300826000011300
5 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
103.500,0
0 

R$ 
20.700,00 

RS 
FAXINAL DO 
SOTURNO 

43080
0 

Ampliaçã
o UBS 

1173108100011300
2 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
172.830,0
0 

R$ 
172.830,0
0 

RS RESTINGA SECA 
43155
0 

Ampliaçã
o UBS 

1225070800011300
3 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
164.700,0
0 

R$ 
32.940,00 

RS RIO GRANDE 
43156
0 

Ampliaçã
o UBS 

1209447600011301
0 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
130.425,0
0 

R$ 
26.085,00 

RS RODEIO BONITO 
43159
0 

Ampliaçã
o UBS 

1175357800011300
3 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
249.300,0
0 

R$ 
249.300,0
0 

SP CARAPICUÍBA 
35106
0 

Ampliaçã
o UBS 

1115449800011301
1 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
175.500,0
0 

R$ 
35.100,00 

SP ITAPUÍ 
35229
0 

Ampliaçã
o UBS 

1188634200011300
1 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
116.250,0
0 

R$ 
23.250,00 

SP LINS 
35271
0 

Ampliaçã
o UBS 

0772514700011300
7 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 

R$ 
138.510,0
0 

R$ 
27.702,00 



 

da obra. 

SP MIGUELÓPOLIS 
35297
0 

Ampliaçã
o UBS 

1137099300011300
2 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
101.400,0
0 

R$ 
101.400,0
0 

TO ALMAS 
17004
0 

Ampliaçã
o UBS 

1227106400011300
1 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
74.700,00 

R$ 
74.700,00 

TO 
PARAÍSO DO 
TOCANTINS 

17161
0 

Ampliaçã
o UBS 

1123008600011300
2 

215
4 

26/09/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
114.345,0
0 

R$ 
114.345,0
0 

TO SANDOLÂNDIA 
17188
4 

Ampliaçã
o UBS 

1389261000011300
1 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
73.260,00 

R$ 
73.260,00 

TO XAMBIOÁ 
17221
0 

Ampliaçã
o UBS 

1196490800011300
2 

138
1 

09/07/201
3 

Program
a 

Não 
cumpriment
o de prazo 
para 
conclusão 
da obra. 

R$ 
133.515,0
0 

R$ 
133.515,0
0 

 


